
RTA werkgroep Omgevingsvisie                    

 

Motie klankbordgroep omgevingsvisie 

 

De raad van de gemeente Renkum, in digitale vergadering bijeen, in de vergadering op 22 april, 

Constaterende dat: 

- De ‘RTA participatie en de omgevingsvisie’ met het presenteren van het plan van aanpak aan 

de opdracht heeft voldaan; 

- Bij de behandeling van het plan van aanpak gebleken is dat er raadsbreed behoefte is, en de 

noodzaak gevoeld wordt, om het proces om samen met inwoners te komen tot een gedragen 

omgevingsvisie als raad van dichtbij te volgen en mee te denken. 

 

Overwegende dat 

- De raad nauw betrokken moet zijn bij de totstandkoming van de omgevingsvisie; 

- Het college heeft aangegeven de werkwijze met de RTA een prettige manier vindt om samen 

met de raad verder te komen in het proces; 

- Een kleine raadsklankbordgroep het meest werkbaar is en makkelijker aanschuift bij de 

werkgroep van ambtenaren en bureau Volq. 

 

Besluit: 

- Een klankbordgroep te vormen die meedraait met de huidige projectgroep om te komen tot 

de omgevingsvisie; 

- Hiervoor de leden van de RTA werkgroep; Fedor Cuppen, Maryse Kusse en Annemiek 

Nijeboer, aan te wijzen;  

- Eventueel nieuwe leden uit de raad aan toe te voegen die daar belangstelling voor hebben, 

maximaal 1 per raadsfractie/steunfractie; 

- Deze raadsklankbordgroep de opdracht mee te geven om elke maand in een raadscommissie 

verslag te doen van de ontwikkelingen rondom de totstandkoming van de omgevingsvisie 

wat betreft de specifieke rol van de raad. 

En gaat over tot de orde van de dag 

Deze motie is gezien de omstandigheden rondom Covid-19 (nog) niet van handtekeningen 

voorzien. 

 

 

 

 

 

Raad 22 april 2020 

De motie is unaniem aangenomen. 



 


